REQUERIMENTO Nº 0104/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
Sugiro que a Prefeitura Municipal em acordo com a secretaria de saúde (médica da família) faça o acompanhamento frequente domiciliar dos pacientes cadeirantes e idosos de nosso município.
JUSTIFICATIVA
Por solicitação de alguns munícipes que relataram que não têm acontecido essas visitas com frequência, tornando assim um desconforto para os mesmos. Assim, solicito que poça ser dado mais apoio a essas pessoas que já estão em uma situação de desconforto com seus problemas

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 09 de agosto de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador
De acordo:

[bookmark: _GoBack]